
 

 

  
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

30.03.2017                                                       № 330 

 

 

О внесении изменений в  

Решение Городской Думы города  

от 29.11.2016 № 274  

«Об утверждении Положения  

о комиссии по депутатской этике  

Городской Думы города Таганрога  

и о внесении изменений в некоторые  

Решения Городской Думы  

города Таганрога» 

  

 

Принято 

Городской Думой 

30.03.2017 

 

 

В соответствии с Регламентом Городской Думы города Таганрога, Уставом 

муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума  

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в Положение о комиссии по депутатской этике Городской Думы города 

Таганрога, утвержденное Решением Городской Думы города Таганрога от 29.11.2016 № 274, 

следующие изменения: 

1.1. В части 2 статьи 1 слова «в составе пяти депутатов Городской Думы» заменить 

словами «в составе семи депутатов Городской Думы».  

1.2. Статью 1 дополнить частью 3 следующего содержания: 

«3. Председатель Комиссии и заместитель председателя Комиссии избираются из числа 

членов Комиссии открытым голосованием большинством голосов на первом заседании 

Комиссии. 

consultantplus://offline/ref=E22B2DD62182C051431A5E0BE6DA4E807B8E43585D90910BB13F4AAF61B2349DDD2FB511F01008CEAF2C5AbBIFJ


2 

Первое заседание Комиссии проводится не позднее чем через тридцать календарных дней 

со дня формирования состава Комиссии.». 

1.3. Часть 3 статью 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Заседание Комиссия правомочно, если на нем присутствует не менее половины от ее 

состава.».  

1.4. Часть 11 статью 3 изложить в следующей редакции: 

«11. Решение Комиссии считается принятым, если за него проголосовало большинство 

присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов голос 

председательствующего на заседании Комиссии является решающим.».  

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 

3. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога (Титаренко И.Н.) 

обеспечить официальное опубликование настоящего Решения.  

 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н.  

 

 

Председатель Городской Думы –  

глава города Таганрога                                                                                                 И. Титаренко  
 

 

 

 


